ПРОТОКОЛ
Публичных слушаний по проекту решения об исполнении бюджета муниципального района «Петровск-Забайкальский район» за 2023 год .

23 мая 2024 год                 			   Петровск-Забайкальский
		 Горбачевского,19
Председательствовал
 председатель Комитета по финансам
администрации муниципального района                           Сидельникова Т.И.

Присутствовали:
исполняющий обязанности
 Главы муниципального района					ЧепцовР.Р.

Представители контрольно счётного органа
Председатель     контрольно счётного органа                         Горбунова Е.Ю.
Инспектор								       Ащеулова Л.
Глава сельского поселения "Толбагинское"				Карпов С.В
[bookmark: _GoBack]Главный специалист сельского поселения "Толбагинское" Цыбикова А.Б.
Специалисты отделов администрации.
Всего на публичных слушаниях присутствовало    25 человек.
Проведение публичных слушаний назначено распоряжением администрации муниципального района от 14.05.2024 года  №162-р
Порядок проведения публичных слушаний
Вступительное слово о составе участников, порядке проведения публичных слушаний – Сидельникова Т.И.
Слушали:
Доклад об исполнении бюджета муниципального района за 2023 год - председателя Комитета по финансам Сидельникову Т.И. и начальника отдела бюджетного учета Бакаеву О.В.

.
Регламент проведения публичных слушаний, порядок выступления участников публичных слушаний, представление замечаний и предложений установлен решением Совета муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 24.06.2022 года № 272.  Проект Решения был опубликован на официальном сайте администрации муниципального района, а так же и брошюра «Бюджет для граждан».
Рекомендации участников публичных слушаний, подведение итогов
По результатам проведения публичных слушаний приняты следующие рекомендации:
1.    Проект отчета об исполнении бюджета муниципального района "Петровск-Забайкальский район" за 2023 год принять к сведению.
2.      Включить в повестку дня очередного заседания Совета муниципального  района "Петровск-Забайкальский район"  вопрос  «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального района  за 2023 год».